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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Towarzystwo Przyjaciół Namysłowa i Ziemi Namysłowskiej
46-100 Namysłów
Mikołaja Kopernika 22/16

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000551392

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Statut Towarzystwa Przyjaciół
Namysłowa i Ziemi Namysłowskiej:
Magda Mateusz Mirosław
Ocharski Łukasz Andrzej
Dyk Joanna
Komarnicki Adam
Śniadecki Tomasz Bogusław

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Mateusz Magda, tel. 781 029 252, mateusz.magda@vp.pl
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Organizacja wydarzeń turystycznych w ramach Europejskich Dni
Dziedzictwa "Połączeni Dziedzictwem"

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2022-09-01 Data

zakończenia 2022-09-18

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie ma na celu uwrażliwienie dorosłych mieszkańców Ziemi Namysłowskiej, często nieświadomych faktu, iż Ziemia
Namysłowska była (a w niewielkim stopniu nadal jest) domem dla osób należących do różnych kultur i religii, które żyły ze
sobą w symbiozie i tym samym miały wpływ na kształt i harmonijny rozwój miasta i okolic na przestrzeni wieków. W ramach
realizacji zadania odbędą się: Wykład wprowadzający w tematykę projektu (na obszarze jednego z sołectw gminy
Namysłów), spacer miejski "Śladem czterech wyznań" (Namysłów) oraz dwa rajdy rowerowe "Szlakiem czterech wyznań
Ziemi Namysłowskiej" (jeden w północnej części powiatu namysłowskiego, a drugi w południowej). 

Na terenie Ziemi Namysłowskiej (tj. obszaru dzisiejszego powiatu namysłowskiego oraz Kraiku Rychtalskiego należącego
dziś do powiatu kępińskiego) mieszkały osoby należące do wyznań: rzymsko-katolickiego, ewangelickiego,
staroluterańskiego oraz mojżeszowego (Żydzi). Przedstawiciele każdego z wyznań wznosili swoje świątynie, a często także
administrowali obiekty użyteczności publicznej zgodnie z etosem typowym dla przynależnego dla nich kręgu kulturowo-
konfesyjnego.

Głównym celem Zadania jest podniesienie świadomości mieszkańców Ziemi Namysłowskiej na temat różnorodności
wyznaniowej, która była cechą szczególną tego obszaru do końca drugiej wojny światowej. Mieszkańcy mają zdobyć
wiedzę nt. tego, gdzie znajdowały się świątynie poszczególnych wyznań (kościoły, zbory, synagoga - wszystkie zachowane
do dnia dzisiejszego) a także budynki użyteczności publicznej np. szkoły wyznaniowe; sklepy, przedsiębiorstwa
prowadzone przez Żydów mające wpływ na rozwój gospodarczy i koniunkturalny miasta. Zaprezentowanie
polskojęzycznego piśmiennictwa luterańskiego niewątpliwie doprowadzi także do obalenia mitu wyłącznie
niemieckojęzycznych ewangelików. Sklepy oraz przedsiębiorstwa prowadzone przez ewangelików niewątpliwie wpisują się
w protestancki etos pracy, którego kultywowanie przyczyniłoby się także współcześnie do polepszenia koniunktury i
współpracy społecznej w obrębie miasta. Wyznawcy wszystkich wyznań wspólnie budowali społeczność Namysłowa i
okolic, mimo różnic na polu światopoglądowym. Kultywowanie dobrych tradycji, takich jak otwarcie na świat i tolerancja
wobec odmienności są także wartością dodaną w dzisiejszym świecie. Zależy nam na tym, by budować Miasto różnorodne,
ale jednocześnie zjednoczone we wspólnym działaniu na rzecz jego wszechstronnego rozwoju.
Zaprezentowanie miejsc życia duszpasterzy, m.in. plebanii oraz cmentarzy (także tych zapomnianych już przez wielu
mieszkańców albo w ogóle nieznanych szerszym grupom społecznym) niewątpliwie przybliży sylwetki znamienitych
Namysłowian, którzy przyczynili się do rozwoju Miasta oraz okolic a także swoją pracą mieli wpływ na rozwój poczucia
solidarności i wspólnoty w obrębie powiatu (integracja w wierze, jednak osadzonej w danej kulturze lokalnej). Po
przeprowadzonym Zadaniu uczestnicy powinni bez problemu wskazać miejsca, gdzie znajdowały się miejsca kultu
religijnego poszczególnych wyznań, a także inne dobra kultury (materialnej) prowadzone przez przedstawicieli
poszczególnych konfesji. Ponadto na trasie rajdu rowerowego chcielibyśmy dokonać inwentaryzacji (wraz z dokumentacją
fotograficzną) zabytkowych nagrobków osób należących do różnych wyznań Ziemi Namysłowskiej

W związku z monoetniczną narracją polityczną i społeczną Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej, a także faktem, że większość
dzisiejszych mieszkańców Ziemi Namysłowskiej to potomkowie wysiedleńców z Kresów wschodnich oraz Polski centralnej,
świadomość wyżej wspomnianego dziedzictwa rejonu jest znikoma, a w wielu przypadkach wręcz żadna, gdyż
przymusowy transfer ludności po II wojnie światowej wymusił przerwanie naturalnej ciągłości tejże świadomości społeczno-
kulturowej. Wierzymy, iż uda nam się nadrobić tę lukę w świadomości społecznej mieszkańców.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika
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Uwrażliwienie dorosłych
mieszkańców Ziemi Namysłowskiej
na fakt, iż Ziemia Namysłowska była
(a w niewielkim stopniu nadal jest)
domem dla osób należących do
różnych kultur i religii, które żyły ze
sobą w symbiozie i tym samym miały
wpływ na kształt i harmonijny rozwój
miasta i okolic na przestrzeni wieków.

50

Wskaźnik rezultatu będzie mierzony
na podstawie kwestionariuszy
uczestnictwa oraz dokumentacji
fotograficznej

Zadanie ma też mieć pozytywny
wpływ na wzrost otwartości i
tolerancji wobec odmienności.
Projekt ma również uwrażliwić
mieszkańców, iż także członkowie
innych wyznań niż rzymsko-katolickie
mieli wpływ na rozwój kultury
namysłowskiej (oraz okolicznej) i
polskiej kultury narodowej

50

Wskaźnik rezultatu będzie mierzony
na podstawie kwestionariuszy
uczestnictwa oraz dokumentacji
fotograficznej

Poznanie materialnego dziedzictwa
ma zwiększyć motywację
mieszkańców do dbałości o nie (np.
poprzez zgłaszanie nieprawidłowości
odpowiednim organom w razie
konieczności, np. gdy jest się
świadkiem, że ktoś niszczy dany
zabytek)

50

Wskaźnik rezultatu będzie mierzony
na podstawie kwestionariuszy
uczestnictwa oraz dokumentacji
fotograficznej

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Towarzystwo Przyjaciół Namysłowa i Ziemi Namysłowskiej jest powstałą 18 września 2014 r. organizacją pozarządową,
zrzeszającą osoby chcące działać na rzecz rozwoju turystyki, integracji mieszkańców oraz promocji Ziemi Namysłowskiej.
W tym momencie TPNiZN liczy 49 zarejestrowanych członków.

Nasze stowarzyszenie zajmuje się m. in. organizacją wykładów o tematyce historycznej (m. in. spotkań "Historie Małych
Ojczyzn" które od 2019 r. odbyły się w kilkunastu miejscowościach), spacerów miejskich i rajdów rowerowych. W roku 2021
w siedmiu gminach województwa opolskiego przeprowadzane było zadanie "Konsultacje dietetyczne z analizą składu
ciała", wśród naszych
działań znajduje się bowiem m. in. działalność prozdrowotna i proekologiczna.

W roku bieżącym zorganizowaliśmy już pięć spacerów miejskich, w których udział wzięło łącznie 42 uczestników oraz
cztery rajdy rowerowe, w których udział wzięło łącznie 71 uczestników.

Jak już wspomnieliśmy wyżej, tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa są siódmą edycją tego wydarzenia, w której
bierzemy udział. Od 2015 r. współpracujemy aktywnie z opolską delegaturą Narodowego Instytutu Dziedzictwa, bardzo
pozytywnie oceniającą naszą aktywność w tym zakresie. W realizacji zadania, jako wolontariusze aktywny udział wezmą
członkowie Towarzystwa Przyjaciół Namysłowa i Ziemi Namysłowskiej oraz zaprzyjaźnionych organizacji pozarządowych.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Projekt graficzny folderu informacyjnego 300,00 zł

2 Wydruk folderów 600,00 zł

3 Wynagrodzenie koordynatora 500,00 zł
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4 Wynagrodzenie prelegenta wykładu 200,00 zł

5 Wynagrodzenie przewodnika spaceru miejskiego 200,00 zł

6 Wynagrodzenie przewodnika rajdu rowerowego 200,00 zł

7 Koszt zakupu napojów oraz prowiantu dla uczestników wydarzeń 1 000,00 zł

8 Koszt wykonania gadżetów reklamowych (magnesy, długopisy, torby
ekologiczne)

1 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 4 000,00 zł 3 000,00 zł 1 000,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)1) z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)1) z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-07-12 15:30:43

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Generator eNGO Suma kontrolna: 297e d8ba 4222 a511 5ffc 8aeb 6070 60b2 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 6 z 6


	I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie
	II. Dane oferenta(-tów)
	III. Zakres rzeczowy zadania publicznego
	IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego
	V. Oświadczenia

